ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ ПО

ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии, образованной приказом Приволжскнедра
от 01.11.2022 № 292, по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право пользования участком недр 2-й Северный Маячного месторождения
 в Республике Башкортостан
(в процедуре № 22000039810000000015)
г. Уфа                                                                                                                14 декабря 2022 года
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Грицук А.Н.
	заместитель начальника Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу (Приволжскедра) – начальник отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан.

	Заместитель председателя комиссии:

	Осипова Е.Н.
	заместитель начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан.

	Члены комиссии:

	Зайцева М.Л.
	главный специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан (секретарь).

	Исмагилов И.Х.
	начальник отдела лицензирования и мониторинга лицензионных соглашений Приволжскнедра.

	Ильмурзина Н.Н.
	ведущий специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан.

	Колосова Г.Г.
	главный специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан.

Заседание аукционной комиссии открыл председатель комиссии Грицук А.Н.

Аукцион на право пользования недрами с целью разведки и добычи бурого угля на участке недр 2-й Северный Маячного месторождения в Республике Башкортостан объявлен на основании приказа Приволжскнедра от 01.11.2022 № 292.

Этим же приказом утвержден состав аукционной комиссии, а также Решение о проведении аукциона на право пользования недрами с целью разведки и добычи бурого угля на участке недр 2-й Северный Маячного месторождения в Республике Башкортостан (далее – Решение о проведении аукциона), Порядок и условия проведения аукциона на право пользования недрами с целью разведки и добычи бурого угля на участке недр 2-й Северный Маячного месторождения в Республике Башкортостан (далее – Порядок и условия проведения аукциона), Регламент работы аукционной комиссии для проведения аукциона на право пользования недрами с целью разведки и добычи бурого угля на участке недр 2-й Северный Маячного месторождения в Республике Башкортостан (далее – Регламент работы аукционной комиссии), Требования к содержанию заявки на участие в аукционе на право пользования недрами с целью разведки и добычи бурого угля на участке недр 2-й Северный Маячного месторождения в Республике Башкортостан (далее – Требования к аукционной документации).
Аукционная комиссия утверждена в составе 7 человек. На заседании присутствуют 6 членов аукционной комиссии.

В соответствии с пунктом 7 Регламента работы аукционной комиссии комиссия правомочна принимать решения.

Аукцион на право пользования недрами с целью разведки и добычи бурого угля на участке недр 2-й Северный Маячного месторождения в Республике Башкортостан проводится на электронной площадке «ЭТП ГПБ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.etp.gpb.ru), оператором которой является общество с ограниченной ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ» (далее – электронная площадка).

Информация о проведении аукциона размещена на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на сайте электронной площадки (номер извещения: 220000398100000000015).

В соответствии с пунктом 3 раздела I Порядка и условий проведения аукциона в установленный срок подачи заявок до 17.00 (по местному времени) 1 декабря 2022 года заявки на участие в аукционе на право пользования недрами с целью разведки и добычи бурого угля на участке недр 2-й Северный Маячного месторождения в Республике Башкортостан не поступили.

Отозванных заявок не было.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 78 Правил проведения аукциона на право пользования участком недр федерального значения, участком недр местного значения, а также участком недр, не отнесенным к участкам недр федерального или местного значения, в электронной форме, утвержденных постановлением Правительства российской федерации от 28.12.2021 № 2499, подпунктом «а» пункта 16 Порядка и условий проведения аукциона аукцион признается несостоявшимся в случае отсутствия заявок на участие в аукционе.

Решили:

в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе признать аукцион на право пользования недрами с целью разведки и добычи бурого угля на участке недр 2-й Северный Маячного месторождения в Республике Башкортостан несостоявшимся.

Голосовали: за – 6, против – нет, воздержавшиеся – нет.
	Председатель комиссии:

	Грицук А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Осипова Е.Н.

	Члены комиссии:

	Исмагилов И.Х.

	Зайцева М.Л.

	Ильмурзина Н.Н.

	Колосова Г.Г.